K. Kwilecki M. Poznania Komisarz. 
JózefKrzycki Stolnik Poznański Ko

misarz.
Józef Gliszczyński Podczaszy Wtwa 

i Surrogator G. Pozn. Komisarz.
Felicjan Wierzchlejski Komisarz 

Ziemi Wachowskiej i J. K. Mci Ko
misarz pióro trzy mający.

Augustyn Nałęcz Gorzeński K. N. J. 
K. Mci Komisarz.

Xawery Nałęcz Kęszycki Mosz, i Rus
so wski Sta J. K. Mci Komisarz.

Ignacy Bniński Komisarz.
Jakub Biliński Rejent Grodzki Po

znański Komisarz.

Zbiór uslaw y przywilejów' bractwu Malarskiemu nada
nych, którego Bractwa pod ten czas (r. 1779) nie masz.’’ 

Tu następuje wypis przywileju. Atoli dokument rze
czony króla Stefana Batorego, znajduje się także w Księ
dze Metryki Koronnej 123, str. 29—33, zkąd jako ze źró
dła pewniejszego wypisuje się tu w całej osnowie:

Pro Pictoribus Posnaniensibus privilegium.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc. Signiflcamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest universis et 
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singulis, earuni notitiam habituris: Produclas monstratasque 
fuisse Nobis nomine fraternitatis totius contubernii Picto- 
rum civitatis nostrae Posnaniensis literas pargameneas sub 
titulo sigilloque ejusdem civitatis nostrae Posnaniensis, sa- 
nas, salvas et intégras, ullaque nota suspicions carentes, 
ac in ordinem certum articulorum per eandem civitatem 
Posnaniensem redactas, supplicatumque nobis est ejusdem 
fraternitatis Pictorum Posnaniensium nomine, ut easdem 
literas authoritate Nostra Regia approbare et confirmare 
dignaremur. Quorum quidem literarum tenor de verbo ad 
verbum sequitur et est talis:

Nos infrascripti: Joannes Lossius Philosophiae et Medi- 
cinae Doctor Proconsul, Martinus Skrzetuski, Adamus Pau- 
linus Philosophiae et Medicinae Doctor, Matthias Scholdra, 
Wolfgangus Frawberger, Jacobus Janowski et Mathias Do- 
biel Consules civitatis Posnaniae: Signiflcamus praesentibus 
literis nostris, quorum interest universis et singulis, harum 
noticiam habituris: Cum artifices artis pictoriae saepius sibi 
oboculos ponerent aliorum opificum a nobis laudatąs et 
constitutas fraternitates, artificiique sui rationes animad- 
verterent, caeteris fraternitatibus a nobis in ordinem redac
ts, ideo minus toeliciter succedere, quod hactenus ad in
star aliorum una ordinata et indivisa carerent societate, 
summopere a Nobis petierunt, ut artem hanc quoque eorum 
pictoriam constitutione ordinationeque nostra redderemus 
meliorem; videntes itaque peticionem hanc eorum iustam 
legitimamque esse, tanto hoc illis concedendum esse duxi- 
mus libentius, quanto haec ars, quae arte, ingenio et indu- 
stria absolvitur, caeteris aliis mechanicis, in quibus corpus 
solum defatigatur, praestat et antecellit. Decernimus itaque,
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constituimus et concludimus unaru communionem et indivi- 
sam, perpetuis temporibus a praedictisPictoribus tenendum, 
habendam et inviolabiliter observandam societatem sen fra- 
ternitatem. Cum vero contubernia et societates omnes, 
quotquot in bene constitutis Rebus pubiicis habentur, ad 
gloriam potissimum et propagationem nominis Divini laudata 
institutaque sunt, ideo Nos quoque, eorum vestigiis insisten- 
les, ordinamus cumprimis, constituimusque,ut haec praesens 
a Nobis laudata Pictorum fraternitas ad omnia divina offi
cia et munia secundum vitam Catholicae Ecclesiae obeunda, 
ex antiquo a caeteris contuberniis observa ri solita, sit 
omnino asstricta et obligata. Volumus etiam, ut ad instar 
aliarum fraternitatum vexillum contubernii sui parari, in 
temploque appendi curet. Deinde tliaedas seu candellas, 
feretrum et tegumentum quo tegitur feretrum comparel: 
quae singula junior Magister in sua cura habere diligen- 
terque asservare tenebitur.